关于 2020 级机械工程（专升本）专业

模块方向分流的通知

根据 2020级机械工程（专升本）培养方案的设置和安排，2020级机

械工程（专升本）专业学生第三学期应选修相应的专业模块课程，为保证

教学的正常开展，本学期启动专业模块方向分流工作，现将有关事项通知

如下：

一、组织机构

    为了使 2020级机械工程（专升本）专业模块方向分流工作顺利开展，

体现公正、公平、公开的原则，学院决定成立工作领导小组，名单如下：

组长：姜锐

成员：黄玮、周晨、黄沈权、李强、杨奇、叶熹僖、林锐

二、机械工程专业模块设置和规模

2020 级机械工程（专升本）专业选修模块分为：工业工程、汽车服务工

程、先进制造等 3个模块方向。考虑学院的教学资源，为避免同一方向学

生过于集中而影响教学效果，经学院研究决定：工业工程方向人数规模控

制在 20-40人以内，汽车服务工程方向人数规模控制在 20-40人以内，先

进制造方向人数规模控制在 20-50人以内。

三、参加专业模块方向分流的学生范围

20机械工程(专升本)1班 53人、20机械工程(专升本)2班 54

人、总共 107人。

四、填报志愿要求

    1、学生必须亲自上网填报志愿，不得由他人代填或代他人填；

    2、学生填报志愿时，必须报满 3 个志愿，不得漏报，每个志愿填报

的专业不能重复，若第二、第三志愿不填，视为服从学院安排；

3、填报志愿必须在规定的时间内完成，按时上交，否则视为服从学

院安排。

五、遴选办法

根据学生志愿，按学业成绩优先的原则进行专业模块方向分流。具体

办法如下：

1、学生根据自己的意愿在工业工程方向、汽车服务工程方向、先进

制造方向 3个模块方向中填报志愿，学院根据第一志愿和第一学期的学业

成绩(平均学分绩点)进行排名，按排名的先后次序确定分流到模块方向的

学生名单；

2、若某模块方向的学生填报人数超出该模块方向允许学生人数的上

限，超出部分将根据第二志愿进行第二次分流；

3、根据第二志愿和第一学期学业成绩(平均学分绩点)的排名先后次

序确定分流到第二志愿模块方向的学生名单；

4、根据第二次分流的结果，若某专业的人数超出该模块方向允许学

生人数的上限，超出部分将分流到第三志愿模块方向。

5、如专业模块分流志愿填报人数低于 20人，将不开专业方向班，所

选学生将根据第一学期的学业成绩(平均学分绩点)排名依次按第二志愿

和第三志愿进行重新分配。

温州大学机电工程学院

2021年 3月 23日

附表：工作安排计划表

时间 进度安排 地点 具体工作内容

3月 23日 成立工作领导小组  安排各项具体工作

3月 26日下午

14:00-15:30

专业分流模块介绍 会议室

6-B309

各系主任

介绍专业方向特点

3月 29日--4

月 1 日

学生进行网上专业方向填报  学院进行统计，各专业

分班

4月 5日 公布专业分流各班名单